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INTERPELACJA 

dotyczy:  

wyznaczenia miejsca na cele treningowe zawodników skoku o tyczce 

 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o przyjrzenie się sytuacji zawodników skoku o tyczce 

zrzeszonych w klubie sportowym Stowarzyszenie Lekkoatletyczne OLIMPIA Poznań. 

Z perspektywy środowiska lekkoatletycznego w Poznaniu od lat oczywistym i nierozwiązanym 

problemem pozostaje brak odpowiedniej infrastruktury halowej, umożliwiającej prowadzenie 

treningów oraz organizację zawodów lekkoatletycznych, w tym skoku o tyczce. Obecnie nasi 

zawodnicy skoku o tyczce biorą udział w Halowych Mistrzostwach Polski odbywających się we 

Wrocławiu, we wcześniejszych latach uczestniczyli oni w zawodach organizowanych w 

Toruniu. W Poznaniu nie istnieje obecnie możliwość organizacji tego typu imprez sportowych. 

W szczególnie trudnej sytuacji znajduje się klub sportowy Stowarzyszenie Lekkoatletyczne 

OLIMPIA Poznań — klub z wieloletnią tradycją, będący jedynym miejscem w Wielkopolsce, w 

którym możliwe jest systematyczne trenowanie skoku o tyczce. Klub może pochwalić się 

licznymi sukcesami sportowymi, w tym wyszkoleniem wielu wybitnych zawodników, wśród 

których znajdują się Mistrzowie Polski w różnych kategoriach wiekowych. 

Pomimo tych osiągnięć oraz ugruntowanej renomy, młodzi zawodnicy klubu zmagają się z 

brakiem stałego i odpowiedniego miejsca do treningów w okresie zimowym. W sezonie letnim 

zajęcia odbywają się na stadionie na Golęcinie. Zimą natomiast, przez kilka ostatnich lat, 

treningi realizowane były w jednej z poznańskich szkół, a po utracie tej możliwości zostały 

przeniesione do obiektu POSiR w Kiekrzu. 

Obiekt ten nie zapewnia jednak właściwych warunków do treningu młodych sportowców. Hala 

nie jest ocieplona, charakteryzuje się wysoką wilgotnością, co skutkuje skraplaniem się wody 



na suficie, powstawaniem zacieków oraz pleśni. Dodatkowo, mimo bardzo trudnych 

warunków technicznych, klub Stowarzyszenia Lekkoatletycznego OLIMPIA Poznań zmuszony 

jest do samodzielnego ponoszenia kosztów ogrzewania hali. Pomimo wcześniejszych 

zapewnień zarządcy obiektu oraz zakupu materiałów budowlanych, hala do tej pory nie 

została ocieplona. 

Na szczególną uwagę zasługuje również fakt, iż droga prowadząca do obiektu ze stacji 

kolejowej oraz przystanków komunikacji publicznej jest nieoświetlona, co stwarza zagrożenie 

dla bezpieczeństwa młodych zawodników i stanowi dodatkowe utrudnienie w dostępie do 

miejsca treningów. 

Mając na uwadze deklarowane przez Miasto Poznań dążenie do rozwoju sportu oraz 

wspierania młodych ludzi w realizacji ich pasji sportowych, zwracam się z uprzejmą prośbą o 

wyznaczenie odpowiedniego miejsca, w którym zawodnicy klubu sportowego Stowarzyszenia 

Lekkoatletycznego OLIMPIA Poznań mogliby całorocznie odbywać treningi skoku o tyczce w 

warunkach spełniających podstawowe standardy bezpieczeństwa i komfortu. 
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